Morte acidental: 

R$ 100.000,00 (cem mil reais); Invalidez permanente total ou parcial por Acidente: até R$ 100.000,00 (cem mil 

reais), dependendo do grau de perda ou redução funcional do membro afetado; Despesas Médicas Hospitalares e 

Odontológicas: até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de reembolso. In: UBER. Seguro para passageiros e 

motoristas parceiros na plataforma da Uber no Brasil. Disponível em: https://www.uber.com/pt-

BR/blog/seguro-para-passageiros-e-motoristas-parceiros-na-plataforma-da-uber-no-brasil/.  Acesso em: